SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
RAMON CORONA # 500, COL. CENTRO, ZAPOPAN JALISCO
SSM010830U83

OPD

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Fecha : 21/01/2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos de Gob
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicio Anteriores

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, y Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos

Otros Ingresos

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversioén
Origen

Contribuciones de Capital

Venta de Activos Fisicos

Otros

Aplicacién

Bienes Inmuebles y Muebles

Construcciones en Proceso (Obra Publica)

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Incremento de Otros Pasivos
Disminucién de Activos Financieros

Aplicacién
Incremento de Activos Financieros
Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Disminucién de Otros a:i,
Flujos netos de Ef'l"ﬁkn.,f

* Bajo protesta de d;b;ii;qrhaqué
/ .

oi#Tos E’s‘ted:cj’sﬁ FiftariCiers y-5us notas, son.rg

A

\ -
/ ——

i

/ Laluc
oAU
7apopan

4 ;B
! =1 s:’:?h.
preie /

LIC. CESAR/ALEJ)

ERO

JEFE DE RECUR§OS FINANCIEROS

Unix-Help

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2023 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2022

851,472,409.54

0.00
19,948,870.67
0.00
161,961,555.95
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

666,865,114.68
0.00
2,377,618.00
661,000,000.00
3,487,496.68
0.00

0.00

2,696,868.24

828,975,723.57
641,690,408.07
92,945,862.82
94,339,452.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
22,496,685.97

0.00
0.00
0.00
0.00

71,804,900.20
71,804,900.20
0.00

0.00
-71,804,900.20

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Hoja :1de2
Hora :11:06 p.m.
Fecha : 21/01/2024

786,203,446.16
0.00

0.00

0.00
2,137,664.68
0.00
118,576,716.22
0.00

000_0
o
o

664,052,833.66
0.00
665,492,902.00
0.00
-1,440,068.34
0.00

0.00

1,436,231.60

762,167,932.06
614,025,042.21
76,422,970.95
71,719,918.90

o
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24,035,514.10
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-9,264,294.54
~-9,264,294.54
0.00

0.00
9,264,294.54
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SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
RAMON CORONA # 500, COL. CENTRO, ZAPOPAN JALISCO

SSM010830U83

OPD Hoja :2 de2
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Hora :11:06 p.m.

Fecha : 21/01/2024 DE ENERO A DICIEMBRE DE 2023 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2022 Fecha : 21/01/2024

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -49,308,214.23 33,299,808.64

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio (1) 173,640,300.97 155,200,622.78

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (1) 101,618,032.00 173,590,305.69
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