

## SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN RAMON CORONA # 500, COL. CENTRO, ZAPOPAN JALISCO SSM010830U83

Hoja: 1 de 2

Hora: 11:06 p.m.

Fecha: 21/01/2024

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2023 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2022

Fecha: 21/01/2024 DE ENERO A DICIEMBRE	DE 2023 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2022	Fecha: 21/01/2024
CONCEPTO	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen Impuestos	851,472,409.54 0.00	786,203,446.16 0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	19,948,870.67	2,137,664.68
Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en Estableci	0.00 mientos de Gob 161,961,555.95	0.00 118,576,716.22
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicio Anteriores	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones Aportaciones	0.00 0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, y Subsidios y Otras ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	666,865,114.68 0.00	664,052,833.66 0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	2,377,618.00	665,492,902.00
Subsidios y Subvenciones	661,000,000.00	0.00
Ayudas Sociales	3,487,496.68	-1,440,068.34
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	0.00 0.00	0.00
Transferencias a Fidercomisos, Mandacos y Miarogos	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,696,868.24	1,436,231.60
Aplicación	828,975,723.57	762,167,932.06
Servicios Personales	641,690,408.07	614,025,042.21
Materiales y Suministros	92,945,862.82	76,422,970.95
Servicios Generales Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	94,339,452.68	71,719,918.90
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00 0.00	0.00
Participaciones Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	22,496,685.97	24,035,514.10
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	0.00	0.00
Origen Contribuciones de Capital	0.00	0.00
Venta de Activos Físicos	0.00	0.00
Otros	0.00	0.00
Aplicación	71,804,900.20	-9,264,294.54
Bienes Inmuebles y Muebles	71,804,900.20	-9,264,294.54
Construcciones en Proceso (Obra Pública)	0.00	0.00
Otros Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00 -71,804,900.20	0.00 9,264,294.54
	14/00/	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo Incremento de Otros Pasivos	0.00 0.00	0.00
Disminución de Activos Financieros	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Incremento de Activos Financieros	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo Disminución de Otros Pasiyos	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros	S y sus notas, son radonablemente correctos y son responsabilidad del e	misor e Salud
LIC SILVIA DOCORES NAVARRO LIC. C	CESAR ALEJANDRO HERNANDEZ	HOA

ROMERO JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS

ADMINISTRATIVO

Salud Zapopan



SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN RAMON CORONA # 500, COL. CENTRO, ZAPOPAN JALISCO SSM010830U83

CONCEPTO

Hoja: 2 de 2

Hora : 11:06 p.m. Fecha: 21/01/2024

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Fecha: 21/01/2024

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2023 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2022

CONCEPTO	2023	2022
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio (1) Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (1)	-49,308,214.23 173,640,300.97 101,618,032.00	33,299,808.64 155,200,622.78 173,590,305.69
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio (1)	173,640,300	. 97

\* Bajo protesta de decir verdad deglaramos que los Estados Financieros y sus notas, sontrazonablemente correctos y son responsabilidad del emisor Salud Municipio

7apopan Septimes Esperien

LIC. SILVIA DOLORES NAVARRO ROMERO JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS LIC. CESAR ALEJANDRO HERNANDEZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Servicios de Salud del DRIMIGUEL RICARDO OCHDALE Zapopan ALURIASION GENERAL DIRECTOR GENERAL